РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18  апреля 2013г.                   № 456
 Об организации специализированной

ярмарки «Пасхальное чудо»

В целях более полного удовлетворения потребностей населения Нижнеудинского муниципального образования в  продукции местных товаропроизводителей, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением администрации Иркутской области от 17 ноября 2010 года  N 284-пп «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, организованных на территории Иркутской области»,  статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования,   администрация Нижнеудинского муниципального образования   п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать 3 и 4 мая   2013 года специализированную ярмарку по продаже   хлебобулочной  продукции местных товаропроизводителей  "Пасхальное чудо" (далее - ярмарка) по адресу: улица  Ленина, 32,  в районе магазина «Елисей», улица Масловского 30, в районе магазина «Россия».

2. Утвердить:

2.1. Порядок предоставления мест на ярмарке (приложение N 1).

2.2. Перечень реализуемых на ярмарке товаров (приложение N 2).

3. Режим работы ярмарки установить с 9-00 до 18-00 часов.

4. Предложить предприятиям местной промышленности, желающим принять участие в ярмарке «Пасхальное чудо» обратиться в отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования по адресу: Ленина,40 для получения учетного удостоверения на размещение объекта торговли (Приложение № 3).

         5. Участники  ярмарки обеспечивают:

                 - соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, регламентирующего процесс продажи отдельных видов товаров, о защите прав потребителей, в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

               - уборку  территории  и вывоз мусора после закрытия ярмарки.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации  Нижнеудинского муниципального образования (Н.А. Кокотлива).

        7. Опубликовать настоящее постановление в  Вестнике Нижнеудинского муниципального образования  и разместить на официальном сайте администрации Нижнеудинского  муниципального образования.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования
                       А.В. Путов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Нижнеудинского муниципального

образования

от ____________ №. ____________

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕСТ НА  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ЯРМАРКЕ

Торговые места на ярмарке предоставляются местным товаропроизводителям  хлебобулочных изделий независимо от организационно-правовой формы (далее - участники ярмарки).

Участники ярмарки осуществляют деятельность по продаже товаров  после подачи  устной заявки, без оформления письменного договора на основании учетного удостоверения на размещение объекта торговли на ярмарке , выданного начальником отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования.

Участники ярмарки обеспечивают соблюдение требований, предусмотренных гражданским законодательством, законодательством Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

Начальник отдела потребительского рынка

товаров и услуг администрации Нижнеудинского

муниципального образования                                                  Н.А. Кокотлива

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нижнеудинского муниципального

образования

от _________________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ЯРМАРКЕ

 "ПАСХАЛЬНОЕ  ЧУДО"

1. куличи, кексы;

2. хлеб;

3. булочные изделия;

Начальник отдела потребительского рынка

товаров и услуг администрации Нижнеудинского
муниципального образования

Н.А. Кокотлива

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                к постановлению администрации

                                                                  Нижнеудинского муниципального

                                                               образования

                                                                       от _________________ № _________

УЧЕТНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ

на размещение объекта торговли на специализированной  ярмарке

«Пасхальное чудо»

N ________________                                                    от        "___" апреля  2012  г.

Выдано :   ________________________________________________________
_________________________________________________________________
Место организации  ярмарки:  г. Нижнеудинск, ________________________
Ассортимент товаров (продукции): праздничные куличи, хлебобулочные изделия

Срок действия удостоверения :  3 и 4 мая 2013  г.

Режим работы ярмарки : с 9-00 до 17-00 часов

Условия    выдачи    удостоверения:   соблюдение   требований   в   области

санитарно-эпидемиологического  благополучия населения, ветеринарии и других предусмотренных законодательством Российской Федерации требований.

Начальник отдела потребительского рынка

товаров и услуг администрации Нижнеудинского
муниципального образовании                                                        Н.А. Кокотлива